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          Zápis ze setkání dne 25.3.2013  
 

Přítomni:   Čestmír, Martina, Petr K., Olga T., Jirka T., Radek, Marek, Dalibor, Luboš Z., 

Eda, Dada, Jan Ch., Vláďa Ch., Pavel V., Jarda, Josef G., Pavel Běl, Jirka H., 

Jirka N., 

Omluveni:     Michal Š., Standa M. Olga G., Standa M., Libor, Pavel S., Petr S., Josef K. 

Nepřítomni: Standa K., Pavel Bř. 

Program: přijetí nového člena Jendy Chudárka, operativa, Edovy pilulky moudrosti, 

film MOST   

 
 
 
 

 
  

 
Nejdůležitější bod programu dnešní schůzky bylo přijetí Jendy Chudárka za člena RC Zlín. Prezident 
Čestmír Jendovi zopakoval jeho úkoly v Rotary jako zástupci profese, která je v nejbližším vztahu k 
mládeži a touto profesí přispívá k jednomu z hlavních cílů hnutí Rotary. Jak prezident, tak nový člen 
pozitivně zhodnotili propojení gymnázia, Rotary, služby mládeži a přátelství, které nás všechny váže. 
Prezident a sekretář předali novému členovi Chartu RC Zlín, odznak, Stanovy a materiály o hnutí 
Rotary a o zlínském klubu. 
Vítáme Tě, Jendo, a připíjíme na společné projekty! 
 
Operativa: 

- přátelé z RC Lignano v dubnu do Prahy nepřijedou, o to je pravděpodobnější, že přijedou 
příští rok na oslavy 20 let RC Zlín 

- Cesta do Lignana: pobyt dětí z DC Burešov byl dohodnut v Lignanu na týden od 25.5. do 
2.6. Podle předběžného jednání se pobytu u moře zúčastní cca 9 dětí z DC Burešov a 2 až 3 
pěstounské rodiny (díky Petrovi za výběr a pomoc s pěstounskými rodinami!). Bylo by 
vhodné zorganizovat krátkou návštěvu během tohoto týdne z našeho RC, nejlépe od 31.5. 
do 2.6. (pátek až neděle). Prosím, abyste mi dali vědět maximálně do 20.4., kdo by mohl do 
Lignana přijet tak, aby se naše návštěva v klidu naplánovala s RC Lignano. 
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- Vzhledem k tomu, že na letošní pobyt u moře pro děti z DC schází v rozpočtu částka cca 
50.000,- Kč, na schůzkách 15.4., 29.4. a 13.5. proběhne sbírka mezi členy. Prosím tedy 
každého, aby promyslel, jakou částku může na pobyt dětí v Lignanu věnovat. 

- Petr K. všechny pozval na turnaj NZDM u Saleziánů na sobotu 20.4. a požádal o osobní 
podporu a také o poskytnutí cen pro účastníky turnaje. Klub se dohodl na uvolnění částky 
10.000,- Kč z klubového rozpočtu na udělení ceny Fair Play. Petr celou akce připomene 
speciálním mailem na všechny členy. 

- KNIHOVNA PROJEKTŮ na portále www.rotary2240.org : každý, kdo za dobu trvání Rotary 
dělal nějaký projekt, který konkrétně přispěl potřebným, jak finančně, tak v množství 
věnovaného času, pošlete, prosím IHNED krátkou anotaci projektu do mailu sekretáři 
Martině  a webmasterovi Jirkovi. Děkuji  jedinému členu RC Zlín Jardovi, který ihned poslal 
informace o projektu, ten jsme již vložili na web. 

- Je třeba pochválit našeho nového webmastera, který udělal velký kus práce, a podařilo se 
mu už naplnit některá bílá místa na webu našeho klubu. Určitě najdete spoustu zajímavých 
informací a fotek, když občas na web zavítáte  
 

Na návrh prezidenta Čestmíra každý člen připraví do 29.4. písemně svůj krátký životopis (jedna A4) 
tak, aby to byly informace, která by rád ostatním sdělil, nebo (případně ve spolupráci s jiným členem 
RC) informace, které by o něm ostatní chtěli vědět. 
 
Sekrerář Martina referovala o nových informacích z PETSu a z Distriktního shromáždění, které se 
konaly v Brně ve dnech 15.-17.3. Kompletní zápis z PETS a DS najdete v příloze tohoto zápisu. 
 
 
Edovy pilulky moudrosti: pokud se našemu webmasterovi podaří získat Edovy zápisky, mohli byste v 
dohledné době nalézt PILULKY i na webu našeho klubu ke stáhnutí.  
V dnešních pilulkách jsme věnovali pozornost znakům Rotary, známému ozubenému kolu a jeho 
variacím. Eda nám také představil aktivity a cíle Nadace Rotary a věnoval zvláštní pozornost projektu 
POLIO PLUS. Velmi zajímavé a důležité informace – díky, Edo! 
 
 
Na závěr děkujeme Petrovi za promítnutí smutného, ale hlubokého filmu MOST, který symbolicky 
zapadá do velikonočního období. Film byl natočen v Praze americkým režisérem a kameramanem a 
byl natočený prostou kamerou, jakoby pohledem na běžné dění v našich ulicích. Krátké a výstižné 
prolínání se několika lidských příběhů a symbolika rozhodnutí obětování vlastního syna nebo stovky 
lidí ve vlaku. Některá zamyšlení by Velikonocemi neměla končit… 
 

 

http://www.rotary2240.org/
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Úkoly: 
IHNED – poslat sekretáři a webmasterovi projekty na vložení na web  
Do 15.4 – promyslet možnost příspěvku na cestu dětí k moři 
Do 20.4 – nahlásit účastníky cesty do Lignana  
Do 29.4 – nachystat písemný životopis každého člena RC 
 
 
Dnešní schůzka byla přijetí, zamyšlení, přivítání, obnovení, změny a nové cíle … Šťastný velikonoční 
čas přeje všem Martina 
 
 

PŘÍŠTÍ TERMÍNY ROTARY:  

11.4. – návštěva přátel z RC Lignano v Praze – večeře (organizují Libor L. a Jarda Š.) ZRUŠENO 

15.4. – host: Kateřina Pivoňková, ředitelka zlínské Naděje; operativa;  Marek: “Hudba a já” 

20.4. – sobotní turnaj NZDM u Saleziánů  

22.4. – neformální diskuze na téma školství a učňovské obory 

29.4. - operativa; Edovy pilulky moudrosti, Marek: “Hudba a já” 

13.5. – návštěva kardiologie v BN ve Zlíně, přednášející: MUDr. Coufal (zajišťuje Jirka T.) 

25.5.-2.6. Děti z DC Burešov v Lignanu 

31.5.-2.6. krátká návštěva v Rotary klubu Lignano při příležitosti pobytu dětí z Burešova u 

moře (zajišťuje Martina) 

10.6. – archeoložka paní Langová – hrad Malenovice (zajišťuje Petr K.) 

14.-15.6. - Návraty ke kořenům 

23.-26.6. Celosvětová konference Rotary v Lisabonu 

1.7. – předávání funkcí 
 

 


